

II 損益の状況

1. 最近5年間の主要な経営指標

(単位：百万円、人、%)

項 目	24 年度	25 年度	26 年度	27 年度	28 年度
事業総利益	2,723	2,653	2,685	2,719	2,753
信用事業収益	635	603	683	629	728
共済事業収益	739	705	717	709	726
購買事業収益	837	839	838	901	786
販売事業収益	179	207	182	217	245
その他の収益	332	297	264	261	266
経常利益	305	366	466	281	572
当期剰余金	268	305	467	319	412
出 資 金	1,964	1,949	1,877	1,620	1,345
(出資口数)	(1,964,368)	(1,949,660)	(1,877,485)	(1,620,509)	(1,345,553)
純資産額	3,135	3,435	3,831	3,875	3,984
総資産額	81,431	82,549	83,953	86,181	87,733
貯金残高	75,096	76,572	77,804	79,330	81,374
貸出金残高	15,284	14,539	13,757	13,307	12,615
有価証券残高	2,092	1,204	1,202	1,209	1,207
剰余金配当金額	-	-	-	7	7
・出資配当の額	-	-	-	7	7
・事業利用分量配当の額	-	-	-	-	-
職 員 数 (人)	257	260	251	264	258
単体自己資本比率 (%)	9.20	10.26	11.30	10.89	11.36

- (注) 1. 経常収益は、各事業収益の合計額を表しています。
 2. 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。
 3. 純資産とは、貸借対照表の総資産額から総負債額を差し引いた金額です。
 4. 平成26年度以降の単体自己資本比率は農協法第11条の2第1項第1号の規定に基づく組合の経営の健全性を判断するための基準に係る算式に基づき算出しており、平成25年度以前は旧告示に基づき算出した単体自己資本比率を記載しています。

2. 利益総括表

(単位：百万円、%)

項 目	27 年度	28 年度	増 減	
収支差額	資金運用収支差額	601	562	△ 39
	役務取引等収支差額	11	10	△ 1
	その他事業収支差額	15	155	140
	信用事業収支差額計	629	728	98
信用事業粗利益 (信用事業粗利益率)	629 (0.83)	728 (0.93)	98 (0.10)	
事業粗利益 (事業粗利益率)	2,719 (2.97)	2,753 (2.97)	33 (0.00)	